
08 de novembro de 2024  |  Edição 2483 17 
 

 

........................................................................................................... 

 
RESOLUÇÃO GSCPD Nº 21, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a posse de Conselheiros do 

CMIR – Conselho Municipal de Promoção da 

Igualdade Racial. 

 
Carlos Alberto Garcia Romero, Secretário de Cidadania e da Pessoa com 

Deficiência do Município de São Bernardo do Campo, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas por lei e, 

Considerando o Edital de Chamamento Público GSCPD nº 01/24 e a 

Resolução GSCPD nº 20/24; 

RESOLVE: 

Art. 1º Dar posse aos Conselheiros habilitados da sociedade civil e 

governamentais na data de 18 de novembro de 2024 às 14 horas, no Auditório 

da Pinacoteca, sito à Rua Kara, nº 105, Jardim do Mar, nesta Cidade, abrindo a 

Semana da Consciência Negra. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

São Bernardo do Campo, 08 de novembro de 2024. 

CARLOS ALBERTO GARCIA ROMERO 

Secretário de Cidadania e da Pessoa com Deficiência 

........................................................................................................... 

 

Secretaria de Cidadania e da Pessoa com Deficiência 

Gabinete do Secretário 


